[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 января 2019 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 061

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 28.08.2018 №901 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, порядка предоставления субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с постановлением Администрации Томской области от 22.11.2018 №446а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 29.12.2017 №482а» и в целях исполнения мероприятий муниципальной программы «Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей и создание условий для развития сферы заготовки и переработки дикорастущего сырья Верхнекетского района на 2016-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 07.10.2015 №845,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 28.08.2018 №901 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, порядка предоставления субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств» (далее – Постановление), следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении порядка предоставления субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, порядка предоставления субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными производителями»;
2) в преамбуле слова «Порядком расходования местными бюджетами субвенций на реализацию мер государственной поддержки малых форм хозяйствования посредством предоставления субсидий на развитие личных подсобных хозяйств и субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств» заменить словами «Порядком расходования местными бюджетами субвенций на реализацию мер государственной поддержки малых форм хозяйствования посредством предоставления субсидий на развитие личных подсобных хозяйств и субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными производителями»;
3) в подпункте 2) пункта 1 слова «крестьянских (фермерских) хозяйств» заменить словами «крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями»;

4) в Порядке предоставления субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств, утверждённом указанным Постановлением:

а) в наименовании слова «крестьянских (фермерских) хозяйств» заменить словами «крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок предоставления субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, определяет цели предоставления субсидий, категории сельскохозяйственных товаропроизводителей, имеющих право на получение субсидий: крестьянские (фермерские) хозяйства (юридические лица и индивидуальные предприниматели) и индивидуальные предприниматели, являющиеся сельскохозяйственными товаропроизводителями (далее - КФХ), условия и порядок предоставления субсидий.»;

в) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Условиями предоставления субсидии является выполнение КФХ следующих требований:

по состоянию на первое число месяца, в котором подается заявление о предоставлении субсидии:

а) у КФХ должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

б) у КФХ должна отсутствовать просроченная задолженность перед местным бюджетом Верхнекетского района по возврату субсидий, предоставленных ему на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, в случаях, указанных в пункте 21 настоящего Порядка;

в) КФХ - юридическое лицо не должно находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а КФХ - индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

г) КФХ - юридическое лицо не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов

д) КФХ не должен получать средства из бюджета Томской области, бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели предоставления субсидии, указанные в пункте 2 настоящего Порядка;

е) состоять на учете в налоговом органе на территории Томской области;

ж) осуществлять деятельность КФХ на территории Верхнекетского района.»;

5) подпункт 1) пункта 7 после слов «при условии прохождения» дополнить словами «крупным рогатым»;

6) в пункте 9 слова «не позднее 15 октября» заменить словами «не позднее 30 ноября»;

7) в наименованиях и по тексту приложений №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7 слова «крестьянских (фермерских) хозяйств» заменить словами «крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                 А.Н. Сидихин

Еременко Н.А.

2-26-72

Дело-2, УФ-1, Альсевич – 1, Еременко-1, Мамзина – 1